Digitized by srujanika@gmail.com

clarè probat d. fructus de seipsis, dum Póponius poma & figura vfructus naturales, distinguit à frumento: quod ideo fructus industrialium esse sénit, quoniam ferendo homo suo hoc labore acquirit, cùm rama poma facta hominius (inquit ille) non nascatur. Hie locus ad clarus mibi videtur, ut latius mirari non possum. Ioannem Coriolum, viam aliquin benè studitum in d.c., Mifcella iher. schi-
pille, communiam esse hanc fructum in industrialium de-
nominationem, nec sum huic sei arguementu posse à d.
fructus: cum principio dicti Pomponius, fructus possit ho-
mum industria acquire, non autem nasci, inter quæ magna
est etiam differéti: siquid ego fallum esse existimo, cùm eo lo-
gi idem sit dicere, acquire, ac nasci, nam dum differentiam
conlitur Phónionis inter poma & frumentum, inquit, po-
ma ga factu hominius non nascitur sed pàud autem scensit,
frumentum factu hominius acquisit: his est nasci, cùm ferendo
lubet officia, ut nascatur alia non nascetur, & teneat
quid Corioli sic, regnum enim à fenu contraria ex vi-
mis pomorum verbi lumi non posse, quoniam amittit illes
& ratio repugnat, ego non video que illa sit lex, vel ratio
que repugnat. Nec etiam me Corali rationes tan-
tum mouent, inquit ille, non magis fructus aliquidici na-
turales possum, quamvis pars illius mulieris sterilis non na-
citur, sed per accidens, cuius concordia medici consilio &
industria reflexa est, nam si illa parit, non medici partus
industriales, sed mulieris naturales dici vere debent, non
equidem ad rem confort, cùm sive nostro insperito fructum
hanc distinctionem faciamus, vi alijs sunt fructus quos no-
stro fado acquirimus, alijs vero qui sine nobis facta na-
cimur, d. fructus, qd distinctione in partum non cadit, cum
comparatio ad natura effectum hominius opera nulla sit.
Nec quid de reflexione accidentiali impedimento illi
serbit, plus confort, quam si diceremus, poma fructus
naturales esse & sine, quid homo sua opera & consilio
venientibus fructus delectantes intrinsecus, vel aliquid
pedimentorum collet, ore enim labor iste, operaque illa
fuit, qd in suis bus industrialibus considerantur illa,
qua naturam nisi hi de merentur, ibidem reddunt, ut
operentur, Ruris, & Coris consideratio vera est, argu-
mentum autem qd partus ad fructus non & pars ipsi omni
reflexitate sublatu impedimento, hominius operam requiri-
zuntqd enim parere possit, nisi in illam viri semen emit-
teret, ut hominem (vt Diogenes Cynicus palam co-
dicebat) plantaret, & tamen utilitatem dicti possum par-
tus industrielis. Dicimus ergo nos, fructus esse industrielis,
cum quia principalis est hominius opera, sine qua
fructus illi non nascetur: tum quia ex accidentiali for-
ma natura addita immutatur, ac quid vita naturae
redduntur: quia modum in homine, in quo non est forma
accidentalis, similius homo dicitur: si verò forma acci-
dentalis additur, puma, si magnificus efficiatur, homo magnificus
appellatur: qd exempli vif est Vacionius d.c. 71. Non etiam
me mouet auctoritas Pauli ad Corinthus prima cap. 1. relata-
ta in 7 cap. eam non sit de decimo. ¶ Ego placuisse, Apollo
pro rinascitudo Dens incrementum dedit quo circu neque qui
oblitus est aliquid neque qui rigit, sed qui incrementum dat
Deus. ¶ Respondeo, recte Apoltonum Iogui nempe tri-
bucen la est omnian Deo optimo Maximo, sine quo factum
ja nihil est: sed nos non consideramus hinc in modum illos
fructus, quos nunquam facto nostro nobis acquirimus: cùm
sine Deo auxiliis, nec oīcere quidem valeamus. & ramen-
tum ciuii, vel Pontificis impresa, fructus aliqui esse cen-
sunt, qui facta nostro nobis querantur. Non parere ad
ueritatem 7 in persuadere, qd est de seipsis. & test. 6. in pome-
num, inquit, & son duas qualia in loca legiunt, naturam
fructus omnium hominius causa comparasse, natura ergo om-
nes fructus, arque ita etiam hoc sequens industrialis dicimus,
prodire: nam ferme hoc vniuersaliter declaratur atque in-
tellexi ut pre-supponam terminum habilius, medite fel-
lere signum opera, ubi eam fructus qualitas resgit. Et
quod agit in pome, invenimus, vniuersaliter diffringi,
ad terminum habilius refingi: & se gradatim, qd aliquid
merit, & vana cum alijs meritis congerit, qd est in
priorum, & in alijs meritis & se gradatim, de retra, in ter-
ram, & alijs, & alijs, & alijs, non agit Galilaeus d. in plenum.

¶. v. et fructuum species diffinguae, sed vi foliis ostendit
parus ancillarum in fructu non est. Minus quoque ad sensu
facilius est Genes. primo, scribit Coriolum, & ait enim is
Ioan. Laurentius Averio in repet. in fiduci ammiratio
pratidius, n.r. ad L. Fidicidem, resp. Dic. Quidnam Max. pruis
quas hominem creare, creare terram que de aliisque
hominiis artificio, fructus omnes producuntur. Non anima-
duerit Coriolum ex eadem Genes. 1. Dic. ipsum eternam
Adam & Euan primi & parentes nostros ob in obedientiam
a parado delictorum expulisse ex terra maledicam, ve-
tribus ac vepres germinaverunt, parentesque ipsos nollos
in sudore sui vident & furor panem ad hoc ipsos pulchritudine
eleganter illustrat: Ouidius Alexamphra, in hunc omodum.

¶. Postquam in Saturno tenebris in tenebra misso
Sub luce mundus erat.

¶. Semina cum primum longis cerealia scisces
Obrata sunt, presigne uero genere inueni.

¶. Idem scribit Vergilius, d. Georg. in hac verba:
Mileas, docuisti foliis, ignem, remouere,

¶. Et paxim riuas curvatas uero reprefigit

¶. Et variis uisus meditando excudere artes

¶. Paul. tunc d. foliis frumenti querere herbam,

¶. Explosa ratiu Corali opinione, dicendum est cum ce-
teris tuis interpresibus, dari fructus huius nominis indi-
strialis, quos nos facit professor pro cultura & cura, d. l.
fructus, de seipsis, & d. l. bona fides, d. l. de agri, rev. don, &
veramq; haec fructuum speciem eleganter his carmenibus te
significavit Virgilius b.s. Georgico.

¶. Principio, arboribus varia eff natura credidit

¶. Namq; aliis multo hominum cogenti spissitudine

¶. Sponte sua veniunt,

¶. Pars autem pugno surgenit se semine, ut alia

Cultantur.

Dubitari camen in hac divisione solet, qui fructus verè
industrielis dicti possint, & debeant: & licet facili intellici-
amus, esse legibus diffinitum, frumentum inter fructus in-
dustryales numeratur, d. l. fructus, non canem in tenebris
omnibus determinatum videmus, quamobrem Cynus in l.
ceruus, et l. C. der. vnde & Baris. l. ex diuerso, n.s. sed
de res vendi, scriptum reliquerunt, esse in iudicis arbitrio. 10
idem Celsus Abb. & post eum Ieron. d. l. gravis, n.s. per se
normali, de refusa spissitudine respondit Doc. cens. l. 31. col.
penitus, et l. C. der. vnde respondit Doc. cens. l. 31. col.
3.3. n.s. & Gatrias in tractat de expens. & meliorat. c. 3.3. 8.
Iudea ergo prudens, fructus industrielis illos esse indi-
cabit, in quibus industria laborat, & hominum naturam immutat,
vel latenter illi praesulet.

Primum itaque inter industrielas enumerabunt frumentum,
d. l. fructus, farina camen non declinat, fructus predi securum
d. l. bald. in l. 3.6. C. de fructibus & l. fr. expens. Secundu[m] 21
non l. secundu[m] ff. de res vendi, dum videretur fructus a vino
distingui, & clavis hinc fuit Bartol. d. l. ex diuerso, & de res
ven. & conf. 14. Quaglia talis gl. m. bald. in l. Lantib. n.s.
C. de suris. Campog. us tractat de dicta queff. l. 3.3. Arc. off.
3.9. 1. Accedit, quid esti vix fructus naturales ratione 18
placere dicti possum, vixne camen non nouam formam quam
ei homo sua industria tribuit, inter fructus industrielas co-
numerari debet, non quidem formam vini, sed a merita ipsa 13
variarum diversa & cum ex aucto. Inscript. de res diuers. & li-
cet via sic viuum poteris, cum camen actu non sit, est di-
cendum ab actu clementissimum, et ferribit Varietas d.
l. ex sententia Arat. cels. P. 10. Confutatur ex doctrina
bald. in l. 3.6. C. de fructibus & l. fr. expens. qui relati-
bus rationibus, confit, & fatimam non esse fructum prudib.
ob formam frumento diversam: quaeq; frumentum da-
re promis, farinam solvere non potest.

Tertius, utrum fructus industrielas colligatur foleti oleum, 25
et ex d. l. secundu[m] ff. relatis omnia iuriis interpres, hoc
est Bartol. d. l. vnde, & in Lantib. in fine priu. p. 1. l. F. el.
d. l. bald. in l. Lantib. n.s. & Campog. us queff. l. 3.3. Arc.
conf. 14. 2. Arat. Pinellia in l. 1. p. 1. cap. 1. 4. 1. ver.
sic. specific. C. de res vendi. Coriulus conf. 15. p. 1. lib. 4.

Quarto, utrum industrielas fructus communemur tanta &
laetitia gloriis & fama & domino, in expensura. Inscript. de
res diuers.

DE ARBITRI IUDICIBUS. II. CENT. III.

4354

17. Quemadmodum fructus industriae consumantur aliquot
vibras, dumnuis pessimos, natiuum vescutas, atque his simili-
tia, ita Corall. dicit. *Miscellanius*, g. 9 in fin. *Didac.* d. 13. n. 6.
& inan. *Copius tractat de fructibus*, f. 11. s. 1. n. 1. adit ante
hunc Doctoř et seruimus reliquias *Bartol. hortul. in fin. de me-
tris* & *fructis* industriaſimis & eff. *fructus Baldus*
in *fructis tractat*, in fin. *C. de ali. emp.* & *Alexandri conf.* 544.
n. 7. dicit de his fructibus idem iudicari, quod de natu-
ralibus. *Hortamenti fructus* canticula dici alii temperatur, quod
ego aliquando secundus sum in tract. de recip. positi. remed.
11. pp. 60. 61. 77. sed verit. nac eredo, commentariam esse de-
commodantibus hanc, cum nullo iure probetur. & metu-
etiam sentit *Aulus Pinellus* d. 4. t. 6. Non est negare pol-
sumus, maiorem in his industria, quam in ceteris homi-
nes collucere conuenire. idem opinor dicendum esse
de lucco, quod ex mortuis & arte numerollarum proue-
dit, quod in specie annotata *Vacconius*, d. 4. n. 11. Ita
diputatorum magna est velitas, cum magna referunt lete,
qui dicuntur fructus naturales, industriaes & cunctae, ut in-
tellegimus poissimum, quod perdi posse fuas facit, vel non
faciunt scripti de recip. positi. remed. d. 15. quis. 40.

CASVS CCXI.

Quid obserandum, cum ex statutorum dispo-
sitionibus consueci mulier, vel minori con-
traheantur contentio debente, & recusante:
item Papia, Verona, Brixie, atq;
Ferratiz statuta aliquot
declarata.

Ferraz Itarua aliquot

declarata.

SUMMARY.

CASES CCXII.

Quia iusta sit causa, qua reculantur consanguinei consentire mulieri, vel minori coniuncti, ex statutorum dispositionibus.

THE UNIVERSITY PRESS OF PENNSYLVANIA

2. *Sententia quidam est plausum, malitiae et iniuriae non posse sine consensu coniugiorum contrahere, nichil minus si eis sanguinis exire.*
 3. *Consummari non existit, qui tempore contractum conseruent iniuriaj qui aferunt, probare debet.*
 3. *Consummatio adiutum non possumus, ut consummatio iniuriae de-*

- minoris auctoritate, cum loca & tempus non patuerit,
 4. Index arbitrii est, quando consanguinitas adiecit nos pos-
 sit ducere.
 5. Locus contagiosus praestit us in locis causarum, ut consanguinitas
 sequitur ex accidere, ut a filiis comitatu maliert.
 6. Consanguinitas in locis, quae recipiunt accedere ad locum, ut
 maliert, vel maliert concursum consanguinitatis.
 Places hoc loco subiecte calum hunc iudicii arbitria-
 riū ad declarationem relatorum statutorum in pre-
 cedenti causa, ubi illa eamponit, maliert. Si minor non pos-
 sit fuisse consanguinitatem contentum disponere, vel alienatum;
 que siam fuisse intelligendum procedere, cum iugulari illa
 vel illa minor consanguinitas habeat, fecit sibi illis actus, que
 admodum affirmavit Bald. Ang. Alexandr. & Iaf. in tur-
 pia. s. de lega. Bald. in Liracensis. Rup. conf. 15. in fine.
 b. Tiraq. de legi. canibus. l. 6. n. 4. Cib. s. de lait. Cracv.
 conf. 30. n. 12. qui post Cest. conf. 1. 1. In causa que vertitur cur-
 ram D. porficiat. Arctig. in tabulis. l. 1. & Coraci conf.
 15. col. 1. art. 2. dubia. l. 1. & aliis respondit. illi sententia non
 existit consanguinitas tempore contulit, qui potius
 consummari, probandi omni incubere. Hoc ex relatis in pre-
 cedenti causa confirmatur etiam ex his intelligendum,
 cum locus & tempus pactio huius potest seculis, si vel
 tēpus, vel locus non sit, ut respondeat Cornelia conf. 13. In
 hac confirmatione aliter, col. vlt. vrs. & verum tempus. lbr. 4.
 sed dubius nunc continet, quando loco & tempus non
 paciatur. Cornelia ex reprobis dicit, esse in iudicis arbitrio.
 Index autem ratione loci arbitrii poterit, consanguinitas
 adiecit non possit nisi locus contagiosus est, & pele infec-
 tio. Ceterum plura, quae memoria prodidit Rup. in accl. per-
 fisi. titulus de Prisepliis in discors. l. 1. & potius etiam
 indicare a ratione loci adiecit non posse, si consanguinitas
 habuit efficiens, quantum rite ad locum accedere non possunt,
 & ob id habentes, tanquam mortuorum late explicat Trop.
 de l. 6. n. 15. Cetera sciens precepit.

1. Situm promissum.
 2. Summa diversarum prefasi cum due facili sunt stipula-
 tiones.
 3. Actus interpretari debet, sed valere, non ut persepiat, quod ex-
 19. Stipulationem debet ostendere ambo fieri.
 Generale est.
 30. Stipulationē fuisse naturam actus, super quod interponatur.
 31. Caret, quia deceptor sumptum est stipulationem.
 32. Summa est duplicitas, ob qualitercum persone præsumit.
 33. Aemilia Ferreri lapsum.
 34. Index arbitrio relataque persone quadue, ut summa
 duplicitas exponatur.
 35. Summa duplicitas non præsumit, nisi stipulatione, que à
 contractu robustum sumit, est præsumitur.
 36. Summa non præsumit, dum, etiam cum duas confessiones
 ex eius, auditas sunt, etiam si sententia summa & sententia
 confessionis generalem non multum speraret.
 37. Confessionem generalem non multum speraret.
 38. Summa non duplicitam præsumit, cum duas sunt indicatae
 confessiones eiusdem causa & quantumvis.
 39. Confessionem indicatae, a lectoris partem.
 40. Summa non duplicitam præsumit, ad eam, etiam tēpiti con-
 trahit, vel.
 41. Summatim dicitur, hec ut præsumit, cum via quantitas scri-
 pri, præsumat confessionem probatur.
 42. Debitorum bis item solvit, quod unde præsumitur.
 Quidam inter multitudinem illudios dilectionis
 adolescentes, scilicet in laetitia non posse, non nominis, a me
 non iam laus præsumit quidam, quando & quomodo plures
 iugurthites in duabus speciis & scriptis comprehen-
 si præsumantur? Respondit, non paucum concursum esse
 de hac re apud interpres nostros, et ipsa coniunctio de
 arbitrio iudicativa tecum, que omnia, quoniam modum illi
 viri ingenio declarari, explicari necesse fuit, quoniam
 ex exteri omnes intelligunt nullum nos labores subterfugere
 iuvanda invenimus gratia. Itane discepcionem in aliquos
 causis dividunt, quae clarior redduntur?

SASYS CGXII

Enarratum accuratisimè, quando summræ ex-
dem vel duplicatez præsumantur: & in imbi-
variz atque perplexz Doctorum altæcau-
nes dilucidè explicantur.

SUMMARY.

scimus ex communis Doctorum doctrina, ut adhuc plurimi
sunt non proficiunt, & ob id cum quia afferri, probare debe-
re: credimus ergo qui sommam esse duplicatam conten-
dit, proutio debet, quoniam pluralitatem allegat, atque ha-
respondit in specie Baldus conf. 144. col. 2. verbi consenser-
t. quod sequitur est Crato conf. 144. col. 2. verbi vobis
ad idem sensu plenius Bal. ut rep. Leditam. id. Cade edan.
in fortiori casu loquitur Bal. ut infra subsecutam. Inquit
ali, quod eis duo scripturæ factæ sunt, non tammo duplex-
tum s' summan & adhuc proficiunt, cum vnuo ad alterum
relationem possit habere videatur. *Liqui bu idem, de verbis*
oblig. Nec ad res cōfert, quod causa munio secunda pro-
missione non fuerit expressa, quoniam in ea contineat ob-
relationem quandam vnu iure sententia interpres relati,
præsternit talon d. tristitium, num. 8. qui sententia stipulatio-
ne eadem munio causam inesse quod si tibi expatit a pri-
mo cau hit fecit datus, quocirca distinguit hic potest, ve-
lo illo primo differunt.

Tristis enī casus, cūm ad eum subest promissio causa,
vnu mutuū sed quantitas fuit diversa, & si p̄tiorē loco
centum promissa sunt, secundo vero quinq̄uaginta, horum
quādū excep̄ta magis opinio est, diuersas quantitates
promissis effigia utr. Baldus, huc. & Crato, in l. scribre debemus,
de verbibz, idem respandit Alex. conf. num. 3. & num. 4.
verbi sensu obli. ali. lib. 1. Ruit conf. 34. num. 4. lib. 14.
laf. conf. 1. col. 2. idem in l. planc. si eadem n. 1. leg. 1.
idem lalan d. lariscum, num. 8. vbi recribitur lacab. de Atea
Specul. Nicol. de Neap. Com. et. & Flora. Idem sensit Alecia.
in d. tristitium, num. 11. Nuzian. conf. 9. 6. num. 1. verbi sensu pro-
Franciscus Marcius in q. 49. 18. col. 1. ipse. Putrarius ad
conf. 18. num. 1. lib. 1. Grammat. decip. 10. 19. Crato. confil.
22. num. 1. In quā sententiam adducti sunt ex l. quinq̄uaginta,
quid si quinq̄uaginta, ff. de probat, quo loci scriptum est,
quid si quinq̄uaginta fuit in testamento legit., & deinde in
codicilli eadem summa tenebatur, legatarum offendendo
duas illas dispositiones, fatis probare duplicatum legit-
am: & ob id hæreditem probare deinde debere, non esse
duplicatum. Verum hic texus solū probat, p̄t summi
versus summam ob scriptura diversitatem, non ob duer-
sum quantitatem, cum non in diversa summa relata in
cordiis, ab illa que iam in tellatione legitam literat: sic in
diversitate scripturae fundatur. *Lue cap. 1. de dictu libro 10.*
atque ita d. L. quinq̄uaginta, loqui in diversitate scripturae
tenuit Barol. in l. Sempronius Præcule, in præcep. num.
3. d. legar. 2. alias statim referunt. Ad hæreditem secundo loco
folet L. qui ducens, in princip. de reb. dubiis, vnu pra-
seriat gloria s. ibi, quād si intelligunt relati Doctoris, &
Crato. conf. 3. num. 1. Verum, mea opinione in d. l. si qui
ducens, constitut de mente clara refutat, legatis conser-
tūs vnu summam cum aliis, & ob id vnu esse sum-
mam tamq̄um legatamne glorio adhuc necessario probat.
A receptaculo omnis ipsa illa non recedit, quoniam si
sole scriptura, si tenorū diversitatem efficacie, ut duplicita
proutio præsumuntur: quād tantius hoc in caso, in quo
cum illis quantitas diversa concurrit? Contraria itaque
24. sententia male vnuet s' Barol. sibi parvo constat in
d. tristitium, num. 5. quoniam fecit homi ibi. Coment. Aret. &
Aleci. & in specie Aterium feciūt illi Nuzian. d. conf. 9. num.
1. verbi sensu facit, addit Alex. in conf. 1. num. 4. in fine, lib. 17.

Mox illi interpres lex l. Sempronius de leg. 4. Verum,
ingrat Alexander, ibi vnu tuncum fuisse testamentum, etū
dus deinde exempla de idu confita sunt. Vnu ergo so-
lum est tempus, vnu solus actus: atque ne d. Sempronius,
in l. lexepum. Paled. in rep. Ledita, num. 11. C. de Edan. &
lun. conf. 6. num. 5. lib. 1. Ad hæreditem secundum res. If enim cen-
tum, ff. si adimere leg. 4. Sicut s' eis constat Alexiad. in d.
lariscum, num. 5. & Alecius num. 18. oī loci confite de
mente clara legatam vnu summam tamq̄um. Ergo ve-
rū opinor, nihil in loco à lute confutari difficit: solū sit,
quid si enolut restitutorum vnuſe duplicatum summam
relinqueret, utramque debet: si vero vnu tamq̄um, illam
solam præstatam esse: quid ergo vnuſe vel ministrile
gare præstatum, vel minus duplicatum legitam, nihil
determinat, sed in iuriis alia disputatione ratiocinatur.
Cisari solerterio & l. si diversio, de verborum obligacionibus
Alexander tamq̄um inquit in d. l. tristitium, colortantquam

dios causam expressionis suis. Ego vero credo nihil ad re-
conferre: quoniam vnu tuncum ibi astus stipulandi a flos.
& debetur lute confi. an valere. Stipulatio ob fallos causa
stipulationis adiectam. Quare Arce, resuens. l. si vnu. 5. 19.
cum mibi de paciis qui quidem ad tem. non coſerts, quidem
quidem non ab uno tamq̄um quis obligationis a flos facti sunt
sed ab ipso tuncum vna obligatio id decem, ab altero liber-
tate oī viginti, vale liberato, hominam summa major mi-
noram continet, nec ex eo liberationis acto præsumuntur,
magis obligationis ex parte clavis: quoniam inducta ad
faorem liberationis, odium obligationis inducerent, tanta
liberatio loco ratione quadam vnu est Alex. in d. l. tristitio-
ne, quod recte ibi ammendauerit Luf. Barol. adiutoria perire
quam eum vocat.

Quarum est cūm cōfert cūm scriptu x diuersitas, diuerso tem-
pore facta, adest: etiam si ad eadē causa: tunc summaria
præsumunt duplexiam sententiam Bald. & Imola d. l. Sempro-
nus, de leg. 4. & Bald. in d. l. dñe conf. 1. 2. verbi porr. C. de dif-
f. in d. l. dñe conf. 1. 2. col. 2. verbi similitudine propria, & ex ege-
re Crato conf. 1. 2. 1. 2. verbi solua. Alex. lat. d. l. plan. 5. si es-
dem. n. 16. de leg. 4. idem docuit Imola in d. l. plan. 5. si es-
dem. quos omnes ceruit & probauit Ruius conf. 3. 6. lib. 1. apud
referit & Baldwin in l. inst. 1. C. de telom, dicente in quod si
reperientur due l. 1. cetera lat. coruā condemn, licet eo non
diferantur quantitate, vel causa, præsumunt de diuersis quod simili-
bus ex eis diuersis in specie, immo fortius sensu. Ruius d.
conf. 1. 2. numer. 1. verbi quinq̄uaginta enim, idem effe quando due
la scriptura facta eadem tempore & essent facta diuersis no-
tariis quoniam (aut ille) d. l. Sempronius Procul, & ibi Dic-
tates loquuntur, quando due scripturae ab eisdem notario
scribuntur: nā duo exempla ponunt creduntur, vt iam superā
attigimus. Calum hunc probat l. quinq̄uaginta, alias quinq̄uaginta
probat, quam ipsa explicat. Huc pertinet illa ratio:
t. debita præsumi, quoniam scriptura capita sunt. l. l. sim-
plici. ff. de l. 1. scribre debemus, de verbis. obligata. Sed dubi-
ratio nō hoc in calu mouet, quod scriptura ad facilitatem
probationis invenit se, & concentratur ff. de p̄f. si ergo vbi
telibus, vel simili probatione probatur, eandem summaria
ex eadem causa his præsumit suisse, & tamen vnu sola
quantitas præsumunt, vnu supra in primo & secundo casu di-
ximus: est & non dicendum hic est, vel ibi, vt hic? Dicendum
forte & mansuet inesse easdā & vnu in scriptura,
quam in telibus: nam scriptura fides vnu temporē est, & vnu
interiorē, ut contraria illa telibz: quo iuria prominenti si-
stunt tempus coram diuersis telibus, ex ratione promissi-
fe videatur, ne is creditur dubitaret, vel morte illorum, vel
alio modi defraudatur credi facere quod non in scriptu-
ra constat.

Quoniam est casus, quando t. adest personam diuersitatis,
vnu, ergo vnu cum faire mee hodie eadem munio à te
s' p̄cipio, & veriusque obligatio vno in instrumento scribitur:
deinde aliud scribitur & instrumentum eviam ab eadē notario,
in quo ego ad centum ex morto obligo: huc quantitas
ab illa prima diversa præsumuntur. l. l. in d. l. tristitio. num.
8. verbi similitudine & tercio de verbis abeg. & ibi Aleci. n. 1. lat.
confil. 2. col. 2. verbi similitudine ex diversitate. l. b. 3. & Crato.
confil. 2. 1. numer. 1. accedit Iafon. d. l. plan. 5. si es-
dem numer. 1. aut fin. de leg. 1. l. si in Statuum. 5. vlt. ff. de nota.
Quod fuit respondit contrarium posuit nūbi probare vnu:
nam priorē causa sit, quid si animo nouandi eadem,
quid ab aliquo dōis nomine præmissi fuerit, & muliere ite-
rum præmissum, femel tamq̄um deberet: secundum ratiō
animi nouandi ab via que debet, sed vnu invenire,
alter liberatur, ita ergo fit, vt vnu tamq̄um summa p̄f. g. sumatur, atque
debeat, aliqui femel summa alter non liberatur. Minus
confutare videtur: l. Paul. Calimachus, in p̄m. ff. de leg. 2.
quoniam relatus Alciat. arciuit, nam ibi diuersis de scriptura,
diuersis summa, & diuersis personis, quibus lane perfornis
verroque ita separantur legitam fuit p̄f. g. summa
legarum debetur, quod hic non consernit: vnu enim adell
personam, temporis & summa diuersitas, dubius prout
adūm pluralitatem præsumuntur, ita doc. vnu respondit. confil.
2. colom. 9. vers. tertio principalius, l. b. prim. & intermis-
tis oīlitis l. b. confil. 2. colom. 2. vers. p̄f. della foris. l. b. 3.

Ceo tamen doctrinā hīc esse veram, & eū credim⁹ habet
rationē adferre possum, quod veritatem minimā sī, debet
hinc communem velle alia in iuramento se tamē obli-
garū desibit, cū iam sc̄ens effectū obligatiōnēs & obli-
gatiōnē cognoscit. Verum, cū rationē veritatem dicitur a
1 iudicis arbitrio pendeant: quemadmodum suo loco ad
monitū, hoc erit molit̄ poterit: aliquando efficiat am-
issiū hominē, facilis & sp̄c̄t̄s: ut patiuntur se plas-
t̄no vinculo liberti: obligatiōnēs laquei qualitatē, p̄fso-
narumq; & lumen, prudens h̄t̄x considerabit, & pro-
sua prudētia conservatū finit̄.

16 Sexta causa efficiens formam et aliquid, vel qualitas diversorum est descripta in secundaria promulgatione: *veritas, promissio, timor, purus redemptor censum mihi mouit dare deinde de primo fibi conditione: qualitas haec efficit, ut summa creditur duplicitate causarum docuit.* Baldus in *reperi de causis iura. C. de debet, quod secundum securum est vel prius et cum securitate, si deinde infra, esti corripitur.* Barr. citet, cum Baldem scripsit. *Ratiocin. i. 111. lib. 4.*

27 ⁷ Septimus est causum & dux Hispanorum quibus
utatis, etiam pro eadem causa & dux sum, tunc diversa sum
mea praesumantur, ut in decretis ann. 9. de verbis diligat,
qui huius opinionis seruitibus suis. Et in l. plan. 5.
leg. 1. & ibi Ang. ac Imlod. Calle ut l. fore debet, Alex-
ius qui his idem de verbis diligat, idem Alex. conf. 4. ann. 3. v. 19.
Accedit quia sibi. Rata. conf. 1. ann. 3. lib. 1. Rata. conf. 1. ann. 3.
lib. 1. Alex. d. L. ratiocinio. Et in eis viuunt, non se cida-

ibidem. *Alicuius dicitur* *interpretatio* *est ratione* *videtur*
aliquatenus inveniuntur *in illis* *ut* *haec* *haec* *interpretari* *debet*, *et* *reponi*
valuerat, *quam* *petetur* *quod* *quiescit* *de verbis ab aliis*. *Quia* *quidem* *ratio*
leui est; *nam* *sibi* *non* *vera* *esset*, *idem* *dicendum* *foret* *in* *ca-*
teris *actibus*. *Et* *promissionis* *formatio*: *quoniam* *illa* *regula* *quidam*
in *dilecta* *fornanda* *est* *interpretatio* *in* *quodam* *velut*, *non*
modo *in* *ipsa* *aliquatenus* *interpretatio* *ad* *actum* *et* *in* *quo* *alio* *locu-*
lo *venient*, *quod* *est* *de* *reb* *ab aliis*, *vbi* *Soc.* *et* *latifissime* *tra-*
dunt *Cranet.* *conf.* *1. can.* *123. no. 8.* *et* *conf.* *17. 8. cdl.* *vers. 4.*
de *Vancini* *magistris* *muli* *part.* *lxxviii. 1. 6.* *et* *lxxviii. 6.* *Sylva-*
nigr. *num.* *47.* *Ego* *vereiora* *rationem* *illam* *esse* *aliquatenus*
et credidi, *quod* *in* *aliquatenus* *actum*, *quis* *non* *in* *actu*
deliberata *et* *re* *conferenda* *debet*; *quemadmodum* *discutie-*

deliberare de re considerata debet; quicquid enim
Castris. & post eum exercit in ruderis verb abilis. & ibi Ripe-
nus. qui ita se fons. Barts. 16. s. si quis simpliciter. de verbis
abili scribit. Non illi ergo credentiam hanc inconcliviter &
fuisse effectu. vultus per stipulationem promittere. Verum
autem rationem hanc minus probabilem opinor. gonniam
factur considerare promissum. & felices efficiuntur obliga-
tum. non autem in plus. Non enim tam habet admodum
probatur ex quo. quod. de probat. si. quia paulus dicit de
probatur ex quo. quod. de probat. si. quia paulus dicit de

mas, recte perpendiculariter. Minus cognit. l. qui sui idem, a verbis agit. ut. in principio de leg. 1. immo contra hanc doctrinam interpellatum, mulum viri ratio illa, quid tibi pulsatio inter se naturae contractus, super quod interpellatur? ut communis est Doctorum sententia in rubro de virtutibus: ut et ipsa, numeri 22. committunt esse recte. si duplicitate principali contractus non praefumitur duplex quantitas, ut iam supra in primo & secundo casu distinguenda, ne alter ob adhuciam duplicitationem. Difficitur autem hanc Tenui. & dissoluere conatur Barbara. d. conf. 25. col. 2. lib. 1. & propterea quoniam pro more molea effudit, tandem coemulsi, duplicitatione hoc in casu non esse accessoriū alterius contractus, sed principaliē ad obligationem exsuffrādant, atque ita in principaliē a Doctoribus considerantur. Sed demus, ita esse, vel uno vel altero & uno, non satis sequitur, quod esti principaliē ea, duplicitam summam primum promittat: cum non videatur adhuc esse ratio sic difficitur ea crecere & absolvit. Cogitandum usque erit in indicio. Sudo & accepta Doctorum opinionem recedendum non esse. Ad evitandam ramam omnium dubitationum, collatum opime erit promittre, ut in secunda promissione, ad scribi certe, computari omni alia promissione, vel instrumento. Ita haec tamen videtur esse admotus Barbara. lib. 1. cap. 1. d. conf. 25. numero 9. vero. huius 180. ubi aliae recte enuntiat. d. conf. 1. ad. lib. 1. lib. d. conf. 25. 7. et. 2. fiducia. & Neu. 1. d. conf. 9. numero 5.

*Non erit enim locus huius calui ob persona qualitatis
ja ut si simplex aliquis, vel rusticus ira provocasset; nam tu
duplicata summa anno praefunere posse potest Florian. Fe-
gof. Si alios monachos respondit Alce. L. conf. i. num. 3. ve-*

accordé des juges de la Cour d'Appel de Paris. M. le Procureur général, à l'issue de la partie civile, a déclaré que l'accusation n'avait pas été mal fondée dans ses griefs contre les deux personnes accusées. Il a demandé la fermeture de l'enquête et la remise en liberté des deux accusés. Les deux accusés ont été libérés par la Cour d'Appel de Paris.

Declarare enim hic causa; ut vos habeatis locum, quando priori codicilis est ab stipulatione sub nomine fulcere accipere, effectu stipulatus per dius implemento. Vnde enim numerus tauri ibi decem, deinde intonsoni mili iusti dicitur ex causa multius et ab stipulatu sum: tunc enim iuraria stipulatio non presumitur, ita Alcibiades in *D. Luricius et alii*¹⁹, verbis sed causa prior, ex *C. Iulio et alii* in fin. de nou.

Octamus est casus, cum t duce sume ex iurisdictiōnē eiusdem.

sumus, & eadem ex sua confessione: hoc tamen deum
me presumunt ut sit, in dicitur, ut. & Alec. i. n. 10.
Alec. i. n. 10. & 11. & Nic. conf. 96. n. 27. quibus opili-
onibus fuisse Bart. & alios scribunt. lege & ratione in han-
adducti sunt opinione legi inquit ex exerc. l. 5 Semper-
missis. de leg. 2. qui aliquis habet lenitum, ut surgat a nobis di-
catur in talone, quantum confessio non est apia obliga-

etiam in aliis et quibusdam consuetudinibus aperte obligatorie inducere, sed inducunt probare. *¶* *P. Publicus. 5. v. de- pos.* quam alia explicavimus ratio hac non videtur con-
cludit, quia si vera esset, nec vna sola qualitas, respi-
ratur promissa. Ego verius opinor, non presumi duplicem an
quoniam etiam quoniam secunda cōfessio non ad iugendam,
sed ad confirmandam priorem cum cōfessione ipsius credi-
tur, quemadmodum supera de duplicitate scriptura diximus.

Non ignota etiam contra hanc Bartoli & sequacum sententiam sensisse Angelum, Incol. & Confinem, ut rescat laudationem suam, ex ratione prima, quod post biescum efficeretur deinde obligatio illius, si ex cautione C. de non num perire, & diu habere obligatio primi. Que sane ratio levius est, & non concludit: non quia in tali obligacione illius que littera causatur, procedat sicut quia nos statim praesentem, non fuisse, non licet, ut se feriat, summa tempore, tunc credimus, his

tum, post bie*legionem* i*lechitum* sp*latus*; t*laplo* et*tem* bi*nus*, non a *confessione*, sed a *pr&iuslum* t*presup*tes** *consensu* *firmata* ob*ligatio*n** videtur. Alio *argumentatio*n** o*v*i*s* *f* *fun* *An**gelus*, & *seque*ntia**, n*e*m*p* *g* *merita*n** *confessione*n** eff*ac*et** ob*ligatio*n** p*ro*d*uc*re**. Bar. *l*ec*tor*** *firmat*n**, *in* *fa*C**, *de* *ag*ric** & *conf*essio*n***, *Ca*st**, *di*F**, *P*ub*lic***, *5*, *v*ii**, & *alios* *refer*re** *la*ter**, *ad*strictio*n***, *11*, *in* *fin*. Veram le*ui* *el* *prima* *confide*ra** *haz* *arg*umentatio*n*** *&* *bi* *interpret*es** *not*ri** *scr*ib*bu*s****, *conf*essione*n*** *g* *mo*no*n*** *eff*ac*et*** *ob*ligatio*n*** *intend*it**, *re*sp*ec*tu*n**** *sup*pon*it***, *vn*an** *esse* *summat*u*n*** *duplic*is** *en*af*f*er*re*n***** *conf*estatio*n***, *at* *hic*, *si* *volum*us** *dicere* *d*u*bi*** *esse* *firmata*n**, *opus* *el*dic*ere*** *in* *fring*ula*n*** *fum*os** *v*iu*s*** *ad*el*icit*u*n***** *co*f*fe*ssio*n**** *aque* *ta* *dol*ent*ia*** *v*a*na*s**** *var*ia*n*** *arg*umentatio*n***.***

Nonus casus est. qui à nostris Doctribus consideratus videtur, quando t' dux adsum iudiciales et resolutioes eiusdem

et quoniam tuis, sive plures spissimae praesumuntur, nra
Bart. in *D. Lutetianum nam.*, Scientia Alex. ms. & Lib. ms.
Barb. de conf. 11. col. 1. b. 1. ex ratione, quia i confessio iudicis
actuum produxit, & pro condamnato habetur, ob-
siueque actio infallitatem et iunctitatem *L. 1. C. de conf.* si er-
git quoniam diuersa non praesumuntur, iustitia estre
cofessio secunda. Admissio causa est et dictis super p. quia ad
i. et. caus. Nec videtur, quod consideraretur ab Angelico Iano &

Contra istos non videntur, qui considerantur ad Angelicum. Comitum, qui contra hanc, & sequentes sententias, dant alios has confessiones indiciales esse principaliiter factas ad probandum inducit ad obligacionem, non zudem ad eam inducendam, & ob id est ipsi dicendum, quod principaliiter agitur nisi quis non eas faciat, si certum poterit, cum vulgaris similitudine & hunc effectum, pars dicitur. C. de confess. Peccatorum sufficiens, quod exprobaret per confessionem obligacione, credidisse.

Vnde ceteris ac vobis misericordia est quoniam scimus
peccata nostra confessio ex te libens probatur: non enim
plures, sed una tantum preconierunt haec afflictio deus ipsius
inquit tuum, quod confessio illi ex te libens probat.

DE ARBITR. IVDIC.

LIB. JL. CENT. II

357

CASSVS CCXV

*et noui dispositio, sed probatio, ut apud eum. Illum secundus
est Carolus Molinanus in annos ad Alex. A. cons. 4 lib. s.
in modo procedunt quoad creditoris*

Relat. causas. non modo procedunt quodam creditori
42 prius personam, verò etiam quodam debitorum qui ob-
ligemur quatinus concordit, si beis soluisse, & idem
vult eam summam reperire: ea enim distinguuntur esse
ac in relatis ac causis. Quod aperiit seipso Bald in *Inte-
grum, lib. 10.* quo loci illud quidem affir-
mantur, in dubio, renitentia fauendum, ut praesumantur
fauit. Et item Iustus Franciscus Marcus in *q. 18. num. 5.
part. i.* quod an verum sit, dubium, cum eo in causa debitorum
in reperto, creditur ut eius actiora partes sufficiantur
idem Bald in *I. lib. nov. 24.* *Cedet deinde Alex. in lib. 1. q. 5.* qui ex
genitario, & *vit. mem. 3.* de cedere quod clarissim declarat: quam
quam abdolite debitorum bis soluisse presumi scriptum re-
liquit Roma sing. 153. *Debito.* In *ad I. plant. 9.* sedem
ad 1. de leg. 1. & Romanum ell fecimus Neuif, conf. 96. hu-
manum fin. Quando vero in ultima voluntate reliqua, prae-
sumit capitulo, diversi eti posse ut comment. de presum.
Eb. 4. p. ex parte, lib. 1. s. de his suis.

CASVS CCXIII.

Feudum tenuē, & modicum quod dicatur, &
quid illius causa iure constitutum
est explicatur.

SUMMARY.

3. *Vasallum instrumentum fidelitatis domino praestare debet.*
 4. *Fendum enim est modicium . fidelitas instrumentum non praefatur.*
 5. *Fatum in fendo summa sita succidere.*
 6. *Vasallum pro tempore fendo acceperit et granulari non posse.*
 7. *Vasallum non conquisi: almenta ex fendo renui.*
 8. *Fendum enim est tempe: excusans vasallum a personali servitio.*
 9. *Judicis arbitrio relingui , quod fendum modicium & tempe: dicatur.*

Infer ratera que à vasculo et vi fennium obvenerat, praeflaras debent, si de latus sursum venientem precipuum quid est: nomen enim illud praeflare, fennum sive conquestrare, vel certum amittere, e. nulla per nos quis inservit et p. & alia, quae sit prima causa bene- amicit. Afflita, in præflandis, f. a. & g. & laet. cok. i. s. Georg. in invenitur a feudalibus verbis qui quidem in negotiis praeflantur, non autem in fenniis, et ceteris. Ceteris tamen quibilia: et ab aliis. At fletis, loco non rite, camusoratis, ut p. & alia, statim interramenatis hoc: et in ea causa, cum fennium & modicis summis officiis. At fletis qui suorum, et a. veris, secundum causam.

Simile est quid ob seum tenue & modicun diecius
nempe quid est in flamina in feudo non sucedat, eis. s. &
quia viduum qui frud. dare pos. sucedit tamen quando se
est in modicun, tia se peditum Roma, conf. 567 ad per. vero
fallit servis. Corne. cons. s. lab. & Card. d. s. & quia viduum
colat. ver. septim. fallit quod retulit Teq. in Ital. de nudi-
tate. & quod p. f. p. f.

Simile est quod eti^m valibus iugariis oene collectis pos-
si, cum dominus vel grati^m vel, aliis nece sicut pos-
semit, ut iam superius in casu 16.4. expofuitur, non tamen po-
test cum feudum e^t est modicum: ita. Afflitti a d. prelati
feudu^m, ver^m feudum casus, quem fecularis est Ioh. Iacob.
de Leonardi a m^r carnis Bruni. Aften. conf. 1511. 182.

Simile est in easu eis primi, sed si feendum sit nimis, Episcopi vel Abbotum, quando feendum ab aliquo renovatus, ita si quod tecum carcer, non habet unde se aleret, & feendum est magnum, tantum illi ex illo feudo a ceteris quodammodo est: ut se alter posset, si feendum est modicum: ita ibi ammortuit literaria. Cetera famula utrareto.

6 Simile etiam est, quod licet in feudo t^u vasallus perfida
littera servare soncavat, non tamen circa feudum est mandicatio
quoniam cum pecunias solvere potestit Capicium decifit
nam. Sc. Alciat. *ref. p. 107.* 222.

Dubitari non contingit, quod modicum fendum ac regnum esse dicatur, si sat obus de Leonardis d. testam. m. 188 aperte et respondit. Et certe, indicat arbitrio relinquimus, prout deus omnis index arbitrii ac indebet potest, prout est tenus ex qualitate personarum, dominum se vel et vasallum. Ex ferme et quantitate his litteris in d.c.a. 5. s. fr. si fendum in fine. Evidet ac probabit.

CASUS CCXV.
Impensas in rem factas quis perfoluat, an dominus vel fructarius, & quz modica dicatur impensa declaratur.

SUMMARY

- Impensa, qua gratia frumentorum peripendiendarum fuit, à con-
ductore perfunditur.*
 - Locatice partium consignatio suam peritioem filiulium
sive aliquo i impensa, quae in illos regendis sit.*
 - Impensa qua fuit in fr. labii custodiendo a conductore pre-
fluerat.*
 - Impensa qua ex sua proprietatis sit. Et nulla de illis dominus
sentire habet utilitatem, solum frumentarii: si vero de-
minus sint commadum pro modo illius est fons.*
 - Impensa magna fuit ad perpetuam rei utilitatem, spesaria
ad dominum reti.*
 - Impensas medicamenta erant non rei utilitate, non solum do-
minus.*

7. Suspensa medica qua diratur

3. Iudicis arbitrio relinqui, quia modica discutit impensa.

CVM anno scilicet anno primo, super millesimum de quinque
genitum fatus nostris, in Academia Monis-regia
lia Subapennini doceremus respondi interrogatis in artus, qua
exorta sunt fuerat, conuersoriam inter tunc amplissimam
Cardinalium Alexandrinum illam, cuiusvis Episcoporum, non
fummo Del Opt. Max. Bonificem Pontificem Max. & reuer-
susimum eum Laurentianum Episcopum: cui max illibet
ipse Cardinalis donauerat rediens viuis aut illius Episcopo-
parus Monis-regius, responsum maxime legimus impetratum in
scripto. S. I. Dubi ab iauriter multa ad quem spectat im-
presa ciuitatis refectorios molendinorum, ex aliorum quo-
dum zedificatione, que sicut impetrato ex anno a condicione
dilectorum redditum facte retribuebantur. Distinguebam
cum Pauli Caltr. in fidem, in finibus sed adhuc oppo-
si-
tione, iustitia doctrina illi fecit summa prelatura. Petrus qm. 4.
x. 13. quod vna illi impetratus speciesque colligendum erat
et fructuum causa fieri dicuntur. hanc spiculare ad conductores
dicebam: ut Caffr. & Boer. scribent. si enim vobis condicior
fructus colligere, in haec causam impendere debet. hinc si
dominos loci perdidit, ut fructus dimidiat a colono par-
tario recipiat, recipie fine vla harum impetratum de-
cimus quod probat etiam nobis. s. Ab. de dictis Corin. xii.
38. q. ad. 1. vers. 5. bens qm. col. coloni. lib. 1. Afflat. decisi-
t. 1. col. 1. vers. proprie. i. deci. & Traq. de rerum confang. 5. 1.
col. 1. vers. 19. c. illi quis. Quint.

Secunda est species i impensarum , qui sit causa conser-
vandorum fructuum , ut quando cultiodes adhibentur , ut il-
los , ne à furibus surripiantur , collodian . hac quinque im-
pensis ad colorem species erit . Castr . & castri scribunt ,

& Alex. Ladroneus, S. Apendula m. j. f. major.
Tentis & t. imperfatur species, ve cum impenitencia pro-
tempore ad proprietas villetanum si molestia eius rite ali-
quantulum aquiloni impetu frangetur, si n. la. vel quid
famile, quod parum duratissimum est, quod dominus ten-
tore finit locatiosis, ex illo refecitione nullam si conser-
tare tristitiam: huc impensis ad fructuarium & colum-
pertuum, ut *Cafra* & *Hesper* locis sunt ciliatis, nisi si aliquando
commodo dum ex illa impensa confegi prelio dominus loca-
tione finit, pro modo utilitas, ne fieri debet immensum
conceditur, ut ergo Barat. in *L. Lapponica* ff. de impensi in re-
bus sociali, facilis dum loquitor de impensa facta in purgatione
o-
nem fossarium, quis enim, vel conductor a domino re-
petit finit locatiosis allatioris et si commodius: item et
fecimus *Alex. diuinitus, S. Apendula m. f. f. maior, Rerum
Conserv. m. i. b. b.* Hinc cheminevole orname m. illius in
sua locatiosis, d. i. domini, & sifius exposu' ornamenti, d.
profrumenti b. & o. p. l. p. 22.

Quara est i[m]periale species, qua ad perpetuam re-
vibrantem se hanec v[er]a & cum effectu facili dominos suos
tendit relata Cope & Baer & ante nos Basii, in i[st]i d[omi]ni
ci causa, m[od]i de Lameo infelis, & in i[st]i cæcim ferro, qui ma-
ximus, m[od]i, fidei publ[ic]e & vestigia al[li]q[ue]m q[uo]d vobis hoc scri-
bitis Arsenio, m[od]i, & Grammatice, m[od]i, m[od]i, & Cate-
chis Paris, conf[ess]us m[od]i numeri 1 lib[er]t[er] Carolus Molin, in causa
Parsifal, m[od]i, 1 lib[er]t[er] & haec elevat, m[od]i, m[od]i, & lib[er]t[er]

de decisis suis. Rolañda, Valle, conf. s. n. q. lli. n. qui omnes intelligunt, quando est magna & egregia impensa, ut illi, nouum donum exiretur, aut iam veritatem collapsum reficeret, & hi similius eccl. verò iurib. cùm 1 impensa est modica, ex h. h. tenuis ff. infrafracta.

Dubitare modò nobis, que modica dicatur impensa. Vna & fuit opinio relaxa gloria in d. h. tenuis, in verbo, pertinet, esse impensam duorum coronariorum, ex l. ff. olearum, & v. ff. de dole, quia opinio nec vera est, nec à Doctoribus recipiuntur a mōrem multum est argumentatio, ex d. ff. olearum, & v. ff. olearum lap̄ nobis expedito.

Seconda fuit opinio Alex. in Ladiensis, si impensa, ne 1. is fin. ff. foliis marinis esse medicata impensam, quia sit pro frumento perceptione, & magnam, quia est ad perpetuum rei utilitatem, et si exigua sit ipsa quiescens: verum iste non probatur hac opinio, & illi h. tenuis, aduersatur, dum de fatis tertia reficiens agit: quia impensa est aliquando modica, & per se tam in epe potest.